
5 長薬発第 426 号 

令和 5年 7 月 10 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

 

長野県薬剤師会 

会長 藤森 和良 

 

 

「新型コロナウイルスワクチン 令和５年春開始接種についてのお知らせ」 

第３版について 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。 

 標記資材については、令和5年5月15日付5長薬発第187号で通知したところですが、今

般内容が改訂され第３版が提供されました。 

今回の改正は、５月８日から実施されている令和５年春開始接種に関して、現行のオ

ミクロン株対応２価ワクチンはオミクロンXBB系統株に対する重症化予防効果があるこ

と及び秋接種以降の接種で使用するワクチンの記載を加味した内容となっております。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いします。 

 なお、本資材については、本会ホームページ(トップページ・新型コロナウイルス関

連情報)に掲載します。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 








